
UCHWAŁA NR XI/61/2024 
RADY GMINY GŁOGÓW 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Głogów 

na lata 2024-2027. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151) Rada Gminy 
Głogów uchwala co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się załącznik nr 1 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Głogów na lata 2024-2027 w brzmieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głogów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AC0F790-8F2A-434D-AE66-D75CA3300067. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań 

określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r. 

DOCHODY WYDATKI 

Dział Rozdział Rodzaj dochodu Kwota Dział Rozdział Rodzaj wydatku Kwota w 

złotych 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

756 75618  851 

Ochrona 

zdrowia 

85153 

Zwalczanie 

narkomanii 

Warsztaty 

profilaktyczne dla 

dzieci i 

opiekunów w 

szkołach § 4300 

0,00 

756    Razem rozdział 85153  

0,00 

75618 Wpływ z części 

opłaty za 

zezwolenia na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych w 

obrocie hurtowym 

100 000,00 

 

 

 

851 85154 

Przeciwdziałan

ie 

alkoholizmowi  

Dotacja dla 

Centrum 

Biblioteczno-

Kulturalnego w 

Przedmościu na 

realizację zadań z 

zakresu 

profilaktyki 

rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych § 

2800 

220 000,00 

Wpływy z opłat 

za zezwolenia na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych 

341 000,00 

      Dotacja dla 

stowarzyszenia 

SZANSA § 2820 

0,00 

Diagnoza/ekspe

rtyzy § 4300 

0,00 

Wynagrodzenia 

członków 

komisji § 4170 

40 000,00 

Artykuły 

biurowe i inne 

zakupy § 4210 

0,00 

Inne zakupy dla 

szkól związane 

z realizacją 

programów 

profilak. § 4210 

0,00 

Artykuły 

spożywcze § 

4220 

 

0,00 

Organizacja 

wypoczynku 

letniego i 

innych 

wyjazdów 

profilaktycznyc

h dla dzieci i 

młodzieży § 

4300 

 

148 000,00 

Szkolenie 

członków 

komisji i 

sprzedawców 

0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AC0F790-8F2A-434D-AE66-D75CA3300067. Podpisany Strona 1



napojów 

alkoholowych § 

4300 

Konsultacje 

psychologiczne 

§ 4300 

33 000,00 

Inne usługi dla 

szkół związane 

z realizacją 

programów 

profilaktycznyc

h § 4300 

0,00 

Ekspertyzy 

biegłego 

sądowego § 

4390 

0,00 

Delegacje § 

4410 

0,00 

Szkolenie 

członków 

komisji § 4700 

0,00 

Opłaty sądowe 

§ 4610 

0,00 

Razem rozdział  

75618 

441 000,00 Razem rozdział 85154 441 000,00 

OGÓŁEM 

DOCHODY 

441 000,00 OGÓŁEM WYDATKI 441 000,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AC0F790-8F2A-434D-AE66-D75CA3300067. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 

integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. Realizacja zadań 

jest prowadzona w formie uchwalonego przez radę gminy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, który stanowi część strategii rozwiązywania 

problemów społecznych i który uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia. 

Elementem gminnego programu mogą być również zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom 

behawioralnym – art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Uchwałą Nr LXXXI/573/2023 Rady Gminy Głogów z dnia 14 grudnia 2023 r. został zatwierdzony 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii Gminy Głogów na lata 2024-2027. 

Dział VIII. Powołanego programu - Zasady finansowania programu stanowi, iż program obejmuje zadania 

do realizacji w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2027 r., finansowany będzie z budżetu gminy – środków 

pochodzących z opłat wniesionych, za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – zgodnie 

z planem budżetu, stanowiącym załącznik do niniejszego programu, który będzie przyjmowany na każdy 

rok uchwałą Rady Gminy Głogów. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AC0F790-8F2A-434D-AE66-D75CA3300067. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/61/2024 RADY GMINY GŁOGÓW z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


